
 

 

UCHWAŁA NR XXX/291/2017 

RADY POWIATU W BOCHNI 

z dnia 28 listopada 2017 roku 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za korzystanie z mieszkań chronionych działających 

w ramach Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bochni 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1868 ) oraz art. 19 pkt. 11, art. 97 ust. 1 i ust. 5, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 

Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Powiatu w Bochni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem czasowym i odpłatnym. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) mieszkanie chronione – mieszkanie znajdujące się w budynku przy ul. Karolina 14d w Bochni; 

świadczenie niepieniężne z pomocy społecznej przygotowujące osoby tam przebywające do prowadzenia 

samodzielnego życia i funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną; mieszkanie 

chronione przeznaczone jest dla osób, które ze względu na trudną sytuację życiową wymagają tej formy wsparcia; 

2) odpłatność – kwota miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym, ustalona na podstawie 

kosztów utrzymania mieszkania, obliczonych przez Dyrektora OIK jako średnia miesięczna wartość opłat za 

zużycie wody i odprowadzanie ścieków, zużycie energii elektrycznej wraz z kosztami dystrybucji, ogrzewanie 

pomieszczeń i wywóz nieczystości przypadająca na jednego mieszkańca. 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) pobyt – okres od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania chronionego, 

do dnia opuszczenia mieszkania. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w uzgodnieniu z osobą, której pobyt 

przyznano, uwzględniając jej sytuację życiową.4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się 

następująco: 

1) osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu 

chronionym. 

2) osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ponoszą miesięczne opłaty: 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej opłaty stanowiącej % kosztów 

utrzymania mieszkania 

Powyżej 100%-150% kryterium dochodowego 20% 

Powyżej 150%-200% kryterium dochodowego 40% 

Powyżej 200%-250% kryterium dochodowego 60% 

Powyżej 250%-300% kryterium dochodowego 80% 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8778



5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Starosta na wniosek osoby zamieszkującej w mieszkaniu 

chronionym, potwierdzony opinią Dyrektora OIK może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia opłat, 

o których mowa w ust. 4 pkt. 26. Zwolnienie o którym mowa w ust. 5 następuje na czas określony i może 

nastąpić w przypadku: 

1) poniesionych strat materialnych, 

2) udokumentowanych wydatków na leki, badania specjalistyczne, 

3) innych sytuacji losowych. 

7. W przypadku gdy pobyt w mieszkaniu trwał niepełny miesiąc, osoba zobowiązana jest do ponoszenia 

odpłatności proporcjonalnie do ilości dni pobytu w mieszkaniu chronionym. 

8. Osoby, którym przyznano odpłatne prawo pobytu w mieszkaniu chronionym są zobowiązane do 

terminowego wnoszenia opłat za pobyt. 

9. Osoby, którym przyznano prawo pobytu w mieszkaniu chronionym odpowiadają w pełnej wysokości za 

wszelkie uszkodzenia i awarie, powstałe wskutek ich działalności. 

10. W przypadkach, o których mowa w ust. 5 Starosta pisemnie informuje wnioskodawcę i Dyrektora OIK 

o zwolnieniu z opłaty. 

11. Dyrektor OIK informuje organ wydający decyzję administracyjną w sprawie ustalenia odpłatności 

o wysokości kosztów utrzymania mieszkania chronionego. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIX/195/2012 Rady Powiatu w Bochni z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i zasad odpłatności za korzystanie z mieszkań chronionych działających w ramach Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Bochni. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu w Bochni  

 Bernadetta Gąsiorek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8778


		2017-12-14T15:10:58+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




